**THESAURUS LOCUTIONUM
LATINARUM**

Haud prorsus non conferre non potest iis, qui Latine scribere vel loqui cupiunt, hic Thesaurus locutionum Latinarum sive subsidium magna gravitate praeditum, quo complures Latinitatis cultores carent. Haud pauci enim, qui Commentariis nostris — quibus *Latinitas* quoque index — annum pretium solvunt atque ipsi qui nomina non dederunt, huiuscemodi subsidium sive enchiridium sive promptuarium utilissimum esse ac necessarium, ut, ceteris additum lexicis, linguam Latinam recte adhibituris prodesset, saepissime litteris significaverunt suis. *Latinitas* enim aliquot abhinc annos huiusc generis subsidium edendum curaverat et nonnullas pagellas ex eodem excerptas thesauro MCMLXXVI et MCMLXXVII annis vulgavit de eisque Egger Abbas, Hamleti Tondini propositum lectoribus proferens, qui « huiusmodi locutiones in unum collegit » — ait —; « non enim datum est ei, ut eas in volumen congestas ederet typis » (v. *Latinitas*, XXV (1977, p. 113). Idemque Egger Abbas addidit haec: « Nunc vero ii, qui Operi fundato, cui idem nomen *Latinitas*, praesunt, statuerunt hunc locutionum thesaurum, coniunctis verbis, huiusmodi auctum, vulgare, fore confisi, ut ad sermonis Latini causam tuendam promovendam is conferret non modicum » (*ib.*).

Quod propositum redintegratum est et demum *thesaurus* omnibus ex partibus descriptus atque perfectus lectoribus offerri potest vitae humanae in universum innixus et omnes amplectens res, quibus ipsa innititur vita.

Hic *thesaurus locutionum Latinarum* in XII divisus est partes ex ordine pertinentes ad

1. hominum vitam (universe);
2. corporum humanorum vitam;
3. animorum motus;
4. mores;

5. Christianum habitum;
6. domesticam seu privatam vitam;
7. vitae societatem;
8. vitam in republica agendam;
9. oeconomiam, quae dicitur, et commercia;
10. vitam rusticam;
11. vitam militarem;
12. varios denique vitae casus.

Nulla addita, ut par est, conversio nullusque fontium additus index (huic rei haud necessarii quidem). Argumentorum autem tituli hac de causa Italice, Anglice, Francogallice, Theodisce et Hispanice conversi sunt, quo facilior eorum tractatio evaderet. Quod incepit ergo Latini sermonis amatoribus gratum utileque fore confisi, hac spe et fide innitimus ac sustentamus.

COLLEGIUM LIBELLIS CONFICIENDIS

I

HOMINUM VITA (UNIVERSE)**VITA***Vita, Life, Vie, Leben, Vida*

Vitam agere, vivere, degere, traducere, deducere, transigere, contenerre, colere, producere	Diuturna lucis usura frui
In vita esse, commorari	Ad longum tempus spiritum ducere
Vita frui; vita et hoc communi spiritu frui; hac luce frui	(Quam) diutissime vivere
Vitam et spiritum ducere	Aetate (longius) procedere, progredi, provehi
Spatium vitae decurrere	Aetate aliquem praecurrere, anteire, praestare, antecellere
Aevum agitare, aetatem consumere, agere	Dum (si) suppetit vita
Lucem intueri	Quoad vita suppeditat
Spiritum ducere	Si vita mihi contigerit
Animus in hac custodia corporis retinetur	Multa ferunt anni venientes comoda secum
Vitae esse participem, compotem	Multa recedentes adimunt
In viventibus censeri; inter viventes numerari; de genere viventium esse, vivere	Cum aliquo aetatem agere
Annum complere, egredi, excedere, explere, habere	Aetatem (omnem) in aliquo loco terere, conterere, consumere, agere
Tribus rebus vita hominum continetur, retinetur, sustentatur: cibo, potionem, spiritu	Totum vita curriculum in aliquo loco conficere
Parvo vitae spatio contentum esse	Libenter ruri et procul a coetu hominum aetatem agere
Vitam satis diutinam vivere, ducere, traducere, agere, transigere	Eiusdem temporis esse
Satis diu vivere; inter homines agere, cum hominibus versari, in terris morari	In aetatem alicuius incidere
Aetatis satis (superque) vivere	Alicuius aetatis supparem, proximum esse
Satis longe vitam propagare, producere; ampliare sibi aetatis spatium	Aetati alicuius succedere
Cursum vitae minime brevem peragere	Aliquo vitae genere uti
	Fortunate beataque vivere
	Vitam cum virtute degere
	Vitam inopem tolerare
	Vitam, rationem vitae, certum vitae genus, institutum sequi
	Certo genere cursuque vitae implicari